
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO 

NUMERO :  99 

Anno : 2023 

 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO ED APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA 
ALL’AVVISO PER ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE 
FAMIGLIE DEL COMUNE DI VILLETTE FREQUENTANTI GLI ASILI 
NIDO O I BABY PARKING (DAL 01.01.2022 AL 30.11.2022). 
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno TREDICI  del mese di LUGLIO dell’anno DUEMILAVENTITRE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 
sottoscritto il 21 maggio 2018; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 5 aprile 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione 
2023-2025 e la nota di aggiornamento al DUPS 2023-2025; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Visto il Decreto Interministeriale 19 luglio 2022, Obiettivi di servizio e riparto del contributo di 
cui all’articolo 1, comma 449, lettera d-sexies, della legge 11 dicembre 2016, n. 232, per l’anno 
2022; 

• Atteso che, al Comune di Villette sono state assegnate risorse per euro 7.673,13; 

• Vista  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 28 novembre 2022 avente per oggetto 
“Approvazione Bando per l’assegnazione di contributi economici alle famiglie del Comune di 
Villette frequentanti gli asili nido o i baby parking (dal 01.01.2021 al 30.11.2022)”; 

• Visto il Verbale del Responsabile del Servizio relativo alle operazioni per l’accertamento dei 
requisiti richiesti; 



• Premesso che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione 
giudicatrice; 

• Ritenuto di dover recepire le operazioni ed approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita 
a seguito della partecipazione al bando; 

• Rilevato che, le risorse introitate e non utilizzate nel corso dell’esercizio finanziario 2022 sono 
confluite nella parte vincolata del risultato di Amministrazione al termine dell’esercizio 
finanziario 2022; 

• Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

• Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e smi; 

• Visto lo statuto comunale e il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 

DETERMINA 

1) Di prendere atto e approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, 
il verbale del Responsabile del Servizio e la relativa graduatoria di merito al bando per 
l’assegnazione di contributi economici alle famiglie del comune di Villette frequentanti gli asili 
nido o i baby parking (dal 01.01.2021 al 30.11.2022); 

2) Di dare atto che la scheda di monitoraggio di cui al Decreto Interministeriale 19 luglio 2022 è 
stata trasmessa a SOSE in modalità telematica; 

3) Di approvare la seguente graduatoria: 

PROT. n. NOME RICHIEDENTE CONTRIBUTO 
ASSEGNATO 

3941/22 A.A. € 963,60 

4) Di liquidare e pagare ai richiedenti la somma di euro 963,60= al Codice 04.01-1 ex cap. 695 
ove è prevista la sufficiente disponibilità (imp. 221/2022); 

5) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 195  Registro Pubblicazioni anno 2022 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 04 agosto 2023 Il Funzionario Comunale  

 F.to CAPOCEFALO dott.ssa Alina 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 13 luglio 2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 04 agosto 2023 Il Funzionario Comunale  

 CAPOCEFALO dott.ssa Alina 
 (Firmato in originale agli atti) 

           

 

 


